
 

Genova: C.so F. M. Perrone, 24 - 16152 - Genova -  +39 010 6598710  
L’Aquila: c/o Dip.to di Fisica - Via Vetoio - 67010 - Coppito (AQ) -  +39 0862 433014 

Napoli: c/o Dip.to di Fisica - Complesso di Monte S. Angelo - 80126 - Napoli -  +39 081 676814   
Roma: Area della Ricerca di Tor Vergata - Via del Fosso del Cavaliere, 100 - 00133 - Roma -  +39 089 968200 

Salerno: c/o Dip.to di Fisica - Via Giovanni Paolo II, 132 - 84084 - Fisciano (SA)  +39 089 969146  
 

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586 

 

PROVVEDIMENTO 
 

APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE E AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 
SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA EX ART. 76 CO. 4 LETT. B), SUL MEPA, RIVOLTA AD 
OPERATORI ECONOMICI ISCRITTI NELLA CATEGORIA “PICCOLE APPARECCHIATURE E MATERIALI DA 
LABORATORIO” DI FORNITURA DI ACCESSORI PER AFM NANOSURF NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE 
RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 
NELL'AMBITO DEL BANDO PRIN 2022, PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), MISSIONE 4 
"ISTRUZIONE E RICERCA" – COMPONENTE C2 - INVESTIMENTO 1.1 "FONDO PER IL PROGRAMMA NAZIONALE 
DI RICERCA E PROGETTI DI RILEVANTE INTERESSE NAZIONALE (PRIN)" Progetto PRIN 2022 – Codice 
202228P42F acronimo TMD4H “ Transition metal dichalcogenide thin films for hydrogen generation”  
CUP B53D23003800006 CIG B270C779A4 
 

IL DIRETTORE 

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sul 
Supplemento Ordinario n. 12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”); 

VISTO il Provvedimento prot. n. 239063 del 9/07/2024 con cui il Dr. Fabio Miletto Granozio è stato nominato 
Responsabile unico del progetto ai sensi dell’art. 15 del Codice e con cui è stato disposto l’avvio della procedura 
di cui all’oggetto, con un importo complessivo pari a € 24.590,00 ai sensi dell’art. 14, comma 4, del D.lgs. 
36/2023 oltre IVA ed altri oneri fiscali; 

VISTO il provvedimento prot. n. 244225 dell’11/07/2024 con cui è stato rettificato il provvedimento innanzi 
richiamato nella parte relativa all’importo dell’affidamento che era stato per un mero errore materiale indicato 
in € 24.950,00 anziché in € 24.590,00; 

VISTO l’Atto Istruttorio del RUP Prot. 263362 del 24/07/2024 contenente il nullaosta all’approvazione della 
proposta di aggiudicazione della gara di cui all’oggetto; 

CONSIDERATO che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in essere 
nell’ambito della gara in oggetto; 
 

CONSIDERATO che in applicazione dell’art. 225, comma 8, del Codice, trattandosi di un appalto finanziato da 
risorse del PNRR, si applicano, anche dopo il 1° luglio 2023, le disposizioni di cui al decreto-legge n. 77 del 2021, 
convertito, con modificazioni, dalla legge n. 108 del 2021; 

 

CONSIDERATA, pertanto, la necessità di procedere con l’aggiudicazione ai sensi dell’art. 17, comma 5 del 
Codice; 

DISPONE 

1. DI APPROVARE la proposta di aggiudicazione, così come formulata dal RUP, ritenuta legittima e conforme 
all’interesse pubblico; 

2. DI AGGIUDICARE, nelle more della verifica delle dichiarazioni rese dall’aggiudicatario in sede di gara ai 
sensi dell’art. 8 del decreto-legge n. 76 del 2020 convertito con modificazioni dalla legge n. 120 del 2020 
prorogato fino al 31/12/2023 dall’art. 14, comma 4, del decreto-legge n. 13 del 2023 convertito con 



 

Genova: C.so F. M. Perrone, 24 - 16152 - Genova -  +39 010 6598710  
L’Aquila: c/o Dip.to di Fisica - Via Vetoio - 67010 - Coppito (AQ) -  +39 0862 433014 

Napoli: c/o Dip.to di Fisica - Complesso di Monte S. Angelo - 80126 - Napoli -  +39 081 676814   
Roma: Area della Ricerca di Tor Vergata - Via del Fosso del Cavaliere, 100 - 00133 - Roma -  +39 089 968200 

Salerno: c/o Dip.to di Fisica - Via Giovanni Paolo II, 132 - 84084 - Fisciano (SA)  +39 089 969146  
 

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586 

 

modificazioni dalla legge n. 41 del 2023, l’affidamento di Accessori AFM Nanosurf in favore dell’operatore 
economico Quantum Design srl con sede legale in Via F. Sapori 27, 00143 ROMA, C.F. e P. IVA 10563320158 
per il prezzo complessivo offerto pari a € 24.590,00 IVA esclusa. 

3. DI PROCEDERE alla stipula del contratto, a seguito dell’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione, secondo 
quanto disposto all’art. 18 del Codice; 

4. DI SOTTOPORRE il contratto a condizione risolutiva nei casi previsti dall’art. 92, comma 3, del D. Lgs. 6 
settembre 2011, n. 159; 

5. DI IMPEGNARE le seguenti spese necessarie all’acquisizione della fornitura di che trattasi, di cui al piano 
11.407,00= IVA inclusa sulla Voce del piano 13017 rubricato “Altri beni e materiali di consumo” € 
18.592,80= sulla voce del piano 22010 rubricato “Attrezzature scientifiche” sul GAE PRMEB006;  

6. DI ASSOLVERE agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 20 del Codice, nonché dell’art. 37 del D.lgs. 
33/2013, tramite la pubblicazione del presente provvedimento sul sito del CNR nella sezione 
«Amministrazione Trasparente»; 

7. LA CONSERVAZIONE e la messa a disposizione presso la Stazione appaltante degli atti e dei documenti 
relativi al presente procedimento, al fine di consentire l'accertamento della regolarità della procedura 
anche tramite il sistema informativo ReGIS come previsto dalla Legge di Bilancio 2021 e dal DPCM 15 
settembre 2021. 

 
DICHIARA 

 
L’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023. 

 

 
                                                                                                                                                Il Direttore 

 

  
                                                                                                                                     Fabio Miletto Granozio 


		2024-07-25T09:52:45+0200
	FABIO MILETTO GRANOZIO




